
SJ>L /cti>S////f?/&o

číslo smlouvy objednatele: 010/20/094/03/00 číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
KUJCP01NDQ6P

o provedení projektových, průzkumových, geodetických prací a činností, uzavřená dále uvedeného data 
dle platného znění.

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany:

a) Objednatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice 

IČ: 708 90 650

DIČ: CZ70890650

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou - hejtmanem Jihočeského kraje 

Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice 

Číslo účtu: 199783072/0300

dále jen objednatel.

b) Zhotovitel: UNIGEO a.s., Místecká 329/258

720 00 Ostrava - Hrabová

IČ: 45192260

DIČ: CZ45192260

Zastoupený: Ing. Jan Pekař - generální ředitel

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s.

Číslo účtu: 2111079929/270

Oprávnění k podnikatelské činnosti: Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě 
oddíl B, vložka 386

dále jen zhotovitel.

2. Předmět smlouvy:

2.1. Název akce

„Podrobný geotechnický průzkum 11/140 k.ú. Putim"
(okr. Pl)

Podrobný popis veřejné zakázky:

Jedná se o provedení podrobného geotechnického průzkumu pro částečnou homogenizaci silnice 
11/140, která je ve vlastnictví Jihočeského kraje, v úseku od obce Putim až po most ev.č. 140-007 o 
celkové délce cca 1,8 km. Předmětem podrobného geotechnického průzkumu je získání potřebných 
údajů pro vypracování projektové dokumentace na provedení stavebních úprav stávající trasy silnice 
11/140 (obj. 101) z důvodů nevyhovujícího šířkového a směrového vedení jízdních pruhů vozovky, 
nevyhovujících poloměrů směrových a výškových oblouků, nutnosti posouzení rozhledových 
vzdáleností na stávajících křižovatkách s přilehlými komunikacemi, posouzení, odstranění bodových 
závad nehodových úseků silnice na základě celkového posouzení komunikace z hlediska 
bezpečnosti silničního provozu. V uvedeném úseku došlo vletech 2007 - 2013 k celkem 20-ti 
vážným dopravním nehodám. Rozsah a postup prací podrobného geotechnického průzkumu

Podrobný geotechnický průzkum 11/140 k.ú. Putim
Stránka - 1 - z 5

*KUJCP01NDQ6P*



vychází z projektu podrobného geotechnického průzkumu „Silnice 11/140 - rekonstrukce nehodové 
lokality Písek - Putim".

2.2. Rozsah prací

• Provedení podrobného geotechnického průzkumu pro projektovanou akci „Silnice 11/140 - 
rekonstrukce nehodové lokality Písek - Putim“. Komplexní vyhodnocení bude zpracováno 
v závěrečné zprávě s přílohami, jejíž obsah a členění bude odpovídat etapě průzkumu a bude 
plně respektovat požadavky platných předpisů a norem. Spolu se závěrečnou zprávou v tištěné 
podobě budou objednateli předány v elektronické podobě v otevřených formátech a ve formátu 
*.pdf dokumentace vrtů, veškeré situace, geologické řezy, výsledky laboratorních analýz a 
veškerých ostatních příloh na CD/DVD pro možnost dalšího využití.

• Před zahájením průzkumných prací vypracuje odpovědný řešitel realizační dokumentaci 
předběžného geotechnického průzkumu. Dokumentace bude před zahájením průzkumných prací 
předána objednateli k odsouhlasení.

• Provedení podrobného geotechnického průzkumu včetně přípravných prací bude dodržovat pro 
jednotlivé etapy požadavky uvedené v projektu podrobného geotechnického průzkumu „Silnice 
11/140 - rekonstrukce nehodové lokality Písek - Putim" vypracované společností ArtepGeo S.r.o. 
v roce 2019.

• Na základě této smlouvy budou provedeny průzkumné vrty J1 - J10 vycházející z projektu 
podrobného geotechnického průzkumu, jenž vypracovala společnost ArtepGeo S.r.o. v roce 
2019.

2.3. Komplexní vyhodnocení podrobného geotechnického průzkumu bude zpracována v souladu s:

■ Poptávkovým řízením na provedení podrobného geotechnického průzkumu
■ Platnými TP a technickými normami ČSN
■ Smlouvou o dílo
■ Projekt podrobného geotechnického průzkumu „Silnice 11/140 - rekonstrukce nehodové lokality 

Písek - Putim"

2.4. Počet vyhotovení

Komplexní vyhodnocení bude zpracováno v závěrečné zprávě, jenž bude předána ve 2 
vyhotoveních objednateli. V jednom vyhotovení pro předání zpracovateli projektové dokumentace 
na úpravu silnice 11/140 a pro archivaci u objednatele. Spolu se závěrečnou zprávou v tištěné 
podobě budou objednateli předány v elektronické podobě v otevřených formátech a ve formátu 
*.pdf dokumentace vrtů, veškeré situace, geologické řezy, výsledky laboratorních analýz a 
veškerých ostatních příloh na CD/DVD pro možnost dalšího využití.

Další požadavky na obsah a zpracování dokumentace:

• Musí splňovat požadavky uvedené v projektu podrobného geotechnického průzkumu „Silnice 
11/140 - rekonstrukce nehodové lokality Písek - Putim" vypracované společností ArtepGeo S.r.o. 
v roce 2019 (příloha č. 4).

• Bude vypracována v souladu se všemi příslušnými ČSN, TP, TKP-D.
• V případě průzkumných vrtů umístěných v prostoru veřejně přístupné komunikace zpracuje 

zhotovitel před jejich realizací DIO a zajistí povolení ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace.

Základní členění podrobného geotechnického průzkumu:

1. - Terénní průzkumné práce
2. - Laboratorní práce
3. - Geodetické práce
4. - Výkony geologické služby

2.5. Změny

Podrobný geotechnický průzkum 11/140 k.ú. Putim
Stránka - 2 - z 5



Jakékoliv změny oproti sjednanému rozsahu a termínu dokončení díla, které vyplynou 
z dodatečných požadavků objednatele z důvodů vyšší moci či nepředpokládaných překážek 
neležících na straně zhotovitele, budou předmětem písemných dodatků k této smlouvě. V těchto 
dodatcích bude dohodnuta odpovídající změna předmětu díla, doby plnění a ceny za dílo.

3. Doba plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu:

- Podrobný geotechnický průzkum vč. přípravných prací - 7 měsíců od podpisu smlouvy o dílo

- Zhotovitel je povinen dodržet maximální termíny. Termíny mohou být však zkráceny ze strany 
zhotovitele.

3.2. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého touto 
smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se 
splněním povinnosti dodat dílo dle této smlouvy.

3.3. Termíny vycházejí z předpokladu, že dotčené organizace a orgány státní správy, předpokládaní 
účastníci řízení a příslušný katastrální úřad poskytnou požadovaná vyjádření a doklady a vydají 
rozhodnutí a stanoviska nejpozději do 30 dnů od data podání žádosti o ně. Nedodržení této e 
smluvními stranami považováno za prodlení zaviněné třetí osobou.

3.4. Termíny podle bodu 3.1 této smlouvy platí pouze v případě, že u dotčených pozemků nebudou 
nevyjasněné majetkoprávní vztahy. V případě nevyjasněných majetkoprávních vztahů budou termíny 
dílčích plnění dle této smlouvy přiměřeně upraveny. Případné nedodržení původních termínů bude 
smluvními stranami považováno za prodlení zaviněné třetí osobou.

4. Způsob a místo předán? díla

4.1. Dílo bude splněno jeho převzetím podatelnou v sídle objednatele na Krajském úřadě Jihočeského 
kraje, U Zimního stadionu 1952/2 v Českých Budějovicích nebo v kanceláři č. 314 odboru dopravy a 
silničního hospodářství KÚ.

4.2. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednanou dobou ve smyslu § 537, odst. 1 obch. zákoníku.

5. Cena za dílo

5.1. Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši:

Podrobný geotechnický průzkum.................... ............................. 358 440,00 Kč

Cena bez DPH celkem ............................. 358 440,00 Kč
DPH 21% ..................................................................................... 75 272,00 Kč

Smluvní cena díla vč. DPH ............................. 433 712,00 Kč

5.2. Cena je nejvýše přípustná, kterou lze překročit jen za podmínek uvedených ve smlouvě o dílo.

5.3. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena DPH 
dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Platební podmínky

6.1. Zakázka bude uhrazena na základě vystavených faktur v členění dle článku 4. takto:

- po předání výsledků GTP vč. Závěrečné zprávy

Podrobný geotechnický průzkum 11/140 k.ú. Putim
Stránka - 3 - z 5

NE



Vystavená faktura (100% smluvní ceny) však bude uhrazena pouze do výše 90%. Zbývajících 10% 
bude uvolněno po odstranění případných vad či nedodělků (např. neúplná dokladová část, chybějící 
podklady a průzkumy atd.) - na kontrolu díla a případný požadavek na doplnění či odstranění vad si 
zadavatel vyhrazuje 10 pracovních dnů od předání díla zhotovitelem.

6.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení na 
adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky 
z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

6.3. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo 
zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Podklady pro provedení díla

7.1. Základním podkladem pro zpracování předmětu plnění jsou tyto podklady:

■ výzva k podání nabídky na zpracování dokumentace
■ smlouva o dílo
■ projekt podrobného geotechnického průzkumu

7.2. Objednatel se zavazuje, že na vyzvání zhotovitele mu bez zbytečného odkladu poskytne další 
vyjádření, stanoviska, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu zpracování 
díla a zhotovitel není povinen si je opatřit sám.

8. Odpovědnost za vady a smluvní pokuta

8.1. Záruční doba bude trvat od doby odevzdání dokumentace do doby ukončení kolaudačního řízení 
stavby, nejméně však 5 let.

8.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. Za vadu díla se považuje i jeho neúplnost.

8.3. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytly v záruční době.

8.4. Vady díla, které se projevily v záruční době, budou reklamovány objednatelem bezodkladně.

8.5. Odstranění případných vad dokumentace bude zhotovitelem bezodkladně provedeno ve lhůtách 
sjednaných mezi smluvními stranami po uplatnění reklamace objednatelem.

8.6. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů či pokynů daných 
objednatelem, jestliže při vynaložení odborné péče mohl zjistit jejich nevhodnost, nepravdivost či 
neúplnost a objednatele na ně upozornit.

8.7. Smluvní pokuty:

a) V případě nedodržení doby plnění dohodnuté ve smlouvě o dílo je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3% z ceny plnění za každý den prodlení.

b) Z důvodu nedodržení termínu odstranění vad díla je zhotovitel povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu 0,3% z ceny plnění za každý den prodlení.

c) Při prodlení úhrady peněžitého plnění zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

d) Tyto pokuty je zhotovitel povinen uhradit do jednoho měsíce po termínu plnění. Jestliže zhotovitel 
nezaplatí uvedené pokuty včas, zvyšuje se sankce za každý i započatý měsíc o 10% částky 
smluvní pokuty. Těmito ujednáními není dotčeno právo objednatele na náhradu způsobené 
škody.

8.8. V případě odstoupení objednavatele od smlouvy, uhradí objednavatel zhotoviteli veškeré náklady 
spojené s plněním smlouvy vzniklé k datu doručení písemného sdělení o odstoupení od smlouvy.

Podrobný geotechnický průzkum 11/140 k.ú. Putim
Stránka - 4 - z 5



9- Další ujednání

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

se dodržovai °beoně

Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na objednatele předáním předmětu díla.

SC^Í^Í^m^SSÍír PřÍĎrat 'JÍné °SOby k PlnŠní ZáVaZkU’ 3nÍŽ bUdS

Stavby'sS ománCrání d°hd°kumentace všech dalších požadavků, které nařídí v průběhu

yšak budou sa~

Zhotovitel předloží do podpisu smlouvy ověřenou kopii výpisu z Obchodního rejstříku.

Zhotovitel nebude poskytovat informace o zakázce jinému subjektu.

TOS^SnKjr<^^4|,S0UhlaSÍ' í la'° Sml0UVa mŮŽe byt na oficiálních
Údajů uCde^h adétóŤmdouVf «<*-*■- a citlivých

iu. ^.averecna ustanovení

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy všemi smluvními stranami.

1°'2' ÍodržínfsmífvnfT'0"™ ''yP°védět' ,eS,"Že "eisou práce ^otovitelem řádně prováděny nejsou
upozorněnfnesjedn^nápravu.^0 ^ ^ a přaa iad"° M

’°'3' “ouSduseSeJ«niml dodl-^",? spory vyplyvaiíci za závazků smlouvy dohodou

souladu se zvláštními dodacími podmínkami na vypracování předmětu smlouvy.

10.4. Objednatel pověřuje k jednání ve věcech technických •
Ing. Jan Vácha, KU ODSH, tel, 386 720 544, e-mail

^ atKy se vyhotovuj,

1°'6' smlouvu fvSÍ sŽuhií i c°,!e iei'°h SVůb0d"á' pravá ? vižně mínéná ™'a uzavřít obchodní

smluvních stran podpisy. ^ )ei'm obsahem' Na dukaz ,oho připojuji oprávnění zástupci

10'7' stejnop^yUVa '9 Vyb°,0Vena Ve 4 S,efnopisach' z "lehá každá za smluvních stran obdržíý

10.8. Smlouva obsahuje 5 stran textu.

V Č. Budějovicích dne ^ ^

M,> / Mgr\ Ivana Stráská

; 'hejtmanka Jihočeského kraje

j
z

y

V Ostravě dne.......?1;07-_2020

zhotovitel

Ing. Jan Pekař
generální ředitel UNIGEO a.s.

Z


